
               COVID-19 KAPSAMINDA OKULLARDA ALINMASI GEREKEN ÖNLEMLER 

 

COVID-19'un ana bulaşma yolu damlacık ve temas yoluyladır. Okullar toplu 

bulunulan yerlerden olduğu için COVID-19 bulaşma açısından risklidir. Okullarda 

COVID-19 bulaşma riskini en aza indirmek için yapılacaklar bir süreç yönetimidir. 
Bu süreç yönetiminde okul yönetimi, öğretmenler, aileler, öğrenciler ve okul 
çalışanlarının üzerine düşen görev ve sorumluluklar bulunmaktadır. Süreç, yatılı 
olmayan öğrenciler ve tüm çalışanlar için sabah evde başlar ve yine akşam evde 

tamamlanır. Yatılı olanlar ve akşamları görevli öğretmen ve çalışanlar için, bu süreç 

okuldaki tüm süreyi içerir. 
Okul binasının girişleri ve içerisinde uygun yerlere kurallar, sosyal mesafe, maske 

kullanımı, el temizliği ve öğrencilerin hangi koşullarda okula gelmemesi gerektiğini 
açıklayan bilgilendirme afişleri asılmalıdır. Okul binası girişleri ve içerisinde uygun 

yerlerde el antiseptiği bulundurulmalıdır. COVID-19 bulaşma riskini en aza indirmek 

için aşağıdaki önlemlere uyulmalıdır. 
1. Okullarda Alınması Gereken Genel Önlemler 

  

» COVID-19'dan sorumlu olarak, eğitim kurumları iş sağlığı ve güvenliği 
 kurulları ve kurullardan sorumlu müdür yardımcısı görevlendirilmelidir. 
COVID-19 ile ilgili olarak gerekli hallerde il/ilçe sağlık müdürlüğü ile 

iletişime geçmelidir. 
» Eğitim faaliyetine başlamadan önce okul binasının genel temizliği su ve 

  deterjanla yapılmalıdır. 
  Okullarda temassız ateş ölçer, tek kullanımlık veya yıkanabilir bez maske, sıvı sabun ve 
el antiseptiği veya en az %70 alkol içeren kolonya bulundurulmalıdır. Kullanılmış 
maskeler için kapaklı çöp kutuları temin edilmelidir. Okulun girişinde ve içinde uygun 
yerlere maske kullanımını açıklayan posterler yerleştirilmelidir. 
» Okullarda mümkünse tüm kapalı alanlar ve okulda aktif olarak bulunan kişiler göz 
önüne alınarak 4 metrekareye bir kişi düşecek şekilde personel ve öğrenci planlaması 
yapılmalı, içeriye alınması gereken kişi sayısı buna göre düzenlenmelidir. 
» Sınıf, çalışma salonları, işlikler, yemekhane, kantin vb. toplu kullanım alanları 
bulunması durumunda yeterli sosyal mesafenin korunması amacıyla kişiler arası en az 1 
metre olacak şekilde düzenlenmelidir. 
» Okulların açılmasıyla velilere özel olarak hazırlanmış bir bilgi notu ekte yer 

 alan "Bilgilendirme Formu ve Taahhütname" (Ek.1) şeklinde ve iki nüsha 

 halinde velilere imzalatılmalı ve bir nüshası kendilerine verilmelidir. 
» COVID-19 kapsamında alınacak önlemleri açıklayan bu bilgi notunda, 



  Ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı, ishal şikayetlerinden 

 herhangi biri olan öğrenciler hakkında okula bilgi verilmesi ve bu 

 öğrencilerin okula gönderilmemesi istenmeli ve doktor muayenesi 
 önerilmelidir. 
» Aile içerisinde ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı gibi 
 COVID-19 belirtileri olan ya da COVID-19 tanısı alan, temaslısı olan kişi 
 bulunması durumunda okula ivedilikle bilgi verilmesi ve öğrencilerin 

 okula gönderilmemesi belirtilmelidir. 
» Öğrencilerin okula bırakılması ve okuldan alınması sırasında personel ve veliler sosyal 
mesafe kurallarına uymalı ve maske takmalıdır. 
» Mümkünse öğrenciyi her gün aynı velinin bırakması ve alması sağlanmalıdır. 
Mümkünse büyükanne/büyükbaba gibi 65 yaş üstü kişiler veya altta yatan 

 hastalığı olanlar öğrencileri bırakıp almamalıdır. 
» Okula giriş/çıkış saatlerinde öğrenciler veliler tarafından okul dışında teslim alınıp 
bırakılmalıdır. 
» Okulun giriş ve çıkışlarına öğrencilerin el hijyenini sağlayabilmeleri için el 
antiseptiği konulmalıdır. 
» Okulda bulunan 12 yaş üzeri öğrenciler, öğretmen ve diğer çalışanlar maske takmalı ve 
maskesi olmayanlar için bina girişinde maske bulundurulmalıdır. 
Bu kişiler kuralına uygun maske takmalı, maske nemlendikçe ya da kirlendikçe 
değiştirilmelidir. Yeni maske takılırken ve sonrasında el antiseptiği kullanılmalıdır. 
» Sınıflara, koridorlara, giriş ve çıkışa yakın alanlara el antiseptikleri 
 yerleştirilmelidir. El antiseptiğinin bulunduğu alanlar öğretmenler tarafından 

kontrol edilmelidir. Yutma riski nedeniyle küçük öğrenciler el antiseptiği kullanırken 
mutlaka denetlenmelidir. 

» Öğretmen, öğrenci ve diğer çalışanlar el hijyenini öğrenmeli ve uygulamalıdır. 
Eller en az 20 saniye boyunca sabun ve suyla yıkanmalıdır. Eller gözle 

görülür derecede kirli değilse, sabun ve su hazır bulunmuyorsa, alkol bazlı el antiseptiği 
kullanılabilir. 
» Anasınıfındaki öğrencilere el yıkama sırasında yardım edilmeli, yardım edildikten sonra 
tekrar eller yıkanmalıdır. 
» Lavaboların yakınına el yıkama adımlarını açıklayan posterler yerleştirilmelidir. 
» Çalışanların kullandığı kişisel koruyucu ekipmanlar evsel atığa atılmalıdır. 
Okullarda COVID-19 şüpheli kişi bulunduğunda bu kişilere ait atıklar çift 
poşetlenerek evsel atıklara atılır. 

» Sık dokunulan kapı kolları, merdiven korkulukları, elektrik düğmeleri gibi 
yüzeylerin temizliği ve dezenfeksiyonu sık sık yapılmalıdır. 



Okullara salgın döneminde mümkünse ziyaretçi kabul edilmemelidir. 
» Okullarda sınıf ve odalar pencereleri açılarak düzenli bir şekilde sık sık 

havalandırılmalıdır. Havalandırmada doğal havalandırma tercih edilmelidir. 
Klima olması durumunda ise Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan 

"COVID-19 Kapsamında Klima/İklimlendirme Sistemlerinde Alınacak 

Önlemler"e uyulmalıdır. 
» COVID-19 bulaşma riskini artıracağından salgın döneminde zorunlu olmayan 

 toplu etkinlikler yapılmamalıdır. Yapılması gerekli görülen etkinliklerin açık 

 alanda yapılması tercih edilmelidir. Etkinliklerde maske takılmalı, sosyal 
  mesafe kurallarına uyulmalıdır. 
» Okullarda öğretmen, yönetici, personel toplantıları gibi idari toplantılar temastan 
kaçınmak amacıyla mümkün olduğunca telekonferans yöntemiyle yapılmalıdır. Bunun 
sağlanamadığı durumlarda Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan "Kurum İçi Düşük 

Katılımlı Toplantılarda Alınması 
Gereken Önlemler"e uyulmalıdır. 
» Hem öğrenciler hem de personel arasındaki okula devamsızlıklar takip edilmeli, 
devamsızlıklardaki artışlar İl/ilçe sağlık müdürlüğü/toplum sağlığı merkezlerine 
bildirilmelidir. 

» Öğrenci ve personelin salgın döneminde ruh sağlığı / psikososyal destek ihtiyaçları için 
okullarda bulunan PDR (Psikolojik Danışma Rehberlik) Birimleri Sağlık Bakanlığının bu 
konudaki önerileri doğrultusunda hareket etmelidir. 
  

 


